
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

KESHILLI I MINISTRAVE 

AKT NORM ATIV 

8 22 .J .2 021 Nr. , date ---- -----

PER 

DISA NDRYSHIME NE LIGJIN NR.137/2020, "PER BUXHETIN 
E VITIT 2021 ", TE NDRYSHUAR 

Ne mbeshtetje te nenit 101 te Kushtetutes, me propozimin e ministrit te Financave 

dhe Ekonomise, Keshilli i Ministrave 

V E N D  0 SI: 

Ne ligjin nr.137/2020, "Per buxhetin e vitit 2021", te ndryshuar, behen keto 
ndryshime: 

Neni I 

Ne nenin 11 behen keto ndryshime: 

1. Ne nenndarjen " - Fondi rezerve i buxhetit ... " shifra " ... 3 000 milione leke" 
zevendesohet me " ... 4 000 milione leke". 

2. Nenndarja "Fondi per studime dhe projektime ... " hiqet. 

3. Tabela 4, qe permendet ne kete nen, zevendesohet me tabelen 4, qe 1 

bashkelidhet ketij akti normativ. 

Neni 2 

Neni 14 ndryshohet, si me poshte vijon: 

"Neni 14 

F ondi rezerve, prej 5 000 milione lekesh, perdoret me vendim te Keshillit te 

Ministrave per: 
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• raste te paparashikuara te njesive te qeverisjes se pergjithshme, ne masen 
4 000 milione leke; 

• perballimin e kostos se zgjedhjeve per Kuvendin te vitit 2021, ne masen 
1 000 milione leke; 
Kontingjenca per risqet e borxhit, prej 4 500 milione lekesh, perdoret nga 
ministri pergjegjes per financat per te kompensuar rreziqe potenciale nga 
luhatjet ne kurset e kembimit ose normat e interesit, me ndikim ne 
shpenzimet per interesa. 

Shumat e shperndara nga fondi rezerve dhe kontingjenca per risqet e borxhit 
shtojne kufijte e miratuar ne tabelat 1 dhe 4, qe permenden ne nenin 11, te ketij 

ligji.". 

Ky akt normativ hyn ne fuqi menjeh e e botohet ne "Fletoren zyrtare". 

MINISTRI I FINAN CA VE 

DHE EKONOMI .. 
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NR.PROT. 1539/1 

DATE Jf. ·�- 2021 

KUVENDIT 
MINISTRISE SE FINANCA VE DHE EKONOMISE 
QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE 

Sekretari i Pergjithshem 


